44. (30.) In supra memorati circuitu anni quae mala christicolis peccati vindex bissextus 
intulerit, non sine gravi merore edissero.

Magadaburg a Bernhardo marchione cum magna multitudine appetitur in nocte, et ibi 
miles archiepiscopi innocens capitur et alter vulneratur.

Quarta Id. Febr. et in VI feria subsequuturae signa miseriae, in ipso noctis crepusculo 
tonitrua cum fulminibus et magnis tempestatibus in diversis nocentia locis terribiliter into- 
nuere. Quidam namque confractis a tali impetu domibus obierunt, alii autem vulnerati vix

1016

Augustin. De 
civ. Dei V,9,3

( 1012) 

*fol. 160r

*fol. 161 

Rom. XII, 19

1016

Febr. 10

3 6 0 Приложения

(Jul. 26)

1 0 1 6

*fol. 161 г

(Jun.)

*fol. 162

cf. Prov. XVI, 9

Oct. 16

(1015
Sept. 12)

(974)
(958)

*fol. 162r 

1016

mortem evasere. In silvis cadentibus magnum quoque accidit damnum. Palatinus comes 
Bernhardus paralisi percutitur.

In provincia, quae Hassegun dicitur, IIII confratres, quorum haec sunt nomina: Aelli, 
Burchard, Thiedric et Poppo, a quodam libero, qui Ber dicebatur, milite bono, sepe con
tempts collectis agminibus irruentes in eum, non minus *quam viros C scutatos habentem 
perimerunt, nonnullis utrimque oppecientibus.

45. (31.) In Longabardia Saraceni navigio venientes Lunam civitatem fugato pastore in- 
vadunt, et cum potentia ac securitate fines illius regionis inhabitant, et uxoribus incolarum 
abutuntur. Quod cum domno apostolico, nomine Benedicto, fama deferret, omnes sanctae 
matris aecclesiae tarn rectores quam defensores congregans, rogat ac precipit, ut inimicos 
Christi talia presumentes viriliter secum in rumperent, et, adjuvante Domino, occiderent. 
Insuper ineffabilem navium multitudinem tacito premisit, quae eis redeundi possibilitatem 
interciperet. Hoc rex Saracenus animadvertens, primo indignatur, et tandem paucis comita- 
tus navicula periculum imminens evasit; sui vero omnes conveniunt, et adventantes prius 
irruunt hostes, eosque mox fugientes, miserabile dictu, III dies et noctes prosternunt. 
Respexit tandem Deus, gemitu piorum placatus, et odientes se fugavit et in tantum devicit, 
ut nec uno de hiis relicto, interfectorum et eorundem spoliorum multitudinem victores 
numerare nequirent. Tunc regina eorum capta, ob audaciam viri capite plectitur. Aurum 
capitale, ejusdem ornamentum, invicem gemmatum, papa sibi pre caeteris vendicavit, 
postque imperatori suam transmisit partem, quae mille libris computabatur. Divisa omni 
preda, victrix turba laeta mente ad propria *revertitur, et triumphanti Christo dignis persol- 
verat odas. Rex autem predictus, morte conjugis et sociorum admodum turbatus, summo 
pontifici saccum castaneis refertum remisit, et per hunc portitorem, tot se in proxima estate 
milites sibi esse laturos, intimavit. Percepta hac legatione, papa marsuppium eundem, milio 
plenum, internuntio talibus dictis reddidit: Si non sufficiat sibi apostolicam satis laesisse 
dotem, secundo veniat et tot loricatos vel plus se hie inventurum pro certo sciat. Homo 
cogitat et loquitur, Deus judicat; quern suppliciter quisque fidelis oret, ut talem plagam 
misericorditer amoveat et necessariam optatae pacis securitatem pius indulgeat.